PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                 третий созыв

РЕШЕНИЕ

22.03.2019                                                                                                        № 133
п. Бурлыкский
Отчёт главы муниципального образования

Бурлыкский сельсовет по выполнению своих полномочий

  Заслушав и обсудив отчет главы муниципального образования Бурлыкский сельсовет Данилова А.П. по выполнению своих полномочий  за                                   2018 год Совет депутатов отмечает, что  глава муниципального образования ведёт свою работу на основании  Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде​рации», совместными усилиями Совета депутатов и администрации в течение 2018 года проведена необходимая работа по разработке и утверждению нормативно-правовых актов, регламентирующих деятельность органов и должностных лиц местного самоуправления. Проведено семь заседаний Совета депутатов, рассмотрено 42 вопроса.

Выпущено 34 номера муниципальной газеты «Вести Бурлыкского сельсовета».
   На территории муниципального образования продолжается работа по реализации национальных проектов «Здоровье», «Сельское хозяйство», «Доступное жилье», «Образование», «Культура», работают ОАО «Беляевская МТС Нива», КФХ  Филинова А.А., Данилова  В.Ю.,  Лукьянчиковой  Н.П., ведут свою работу фермеры Бабиков В.В., Бахмут А.В.
        Продолжается работа по выделу земельных долей.       Проводится работа с населением по вопросу приватизации жилых помещений, переданных в 2009 году в собственность муниципального образования, по оформлению земельных участков.

   МУП КС Бурлыкского сельсовета ведёт свою деятельность в рабочем режиме. Своими силами ведёт ремонт теплотрассы, водопроводной сети. Работает блочно-газовая котельная, которая отапливает жизненно-важные социальные объекты.
  В 2018 году проводилась работа по вовлечению молодежи в спортивные мероприятия, благоустройству населенных пунктов, улучшению состояния дорог в населенных пунктах муниципального образования. Была проведена   работа по вывозу бытового мусора и навоза от личных подворий граждан техникой, принадлежащей частным лицам, но воспользовалась предоставленным транспортом малая часть. Из бюджета поселения на благоустройство территории затрачено 152 тысяч рублей.
    Совет депутатов РЕШИЛ:
     1.Работу главы МО Бурлыкский сельсовет Данилова А.П. о работе по выполнению своих полномочий признать удовлетворительной.
            2.Определить, что главными задачами, стоящими перед главой муниципального образования, Советом депутатов, постоянными комиссиями Совета депутатов, администрацией МО Бурлыкский сельсовет являются:
    2.1. проведение мероприятий по организации работы в целях выполнения социально-экономического развития территории поселения;
    2.2.проведение необходимого комплекса мероприятий по организации работы по реализации на территории сельсовета национальных проектов;
    2.3.выполнение программ, обеспечивающих решение на территории поселения вопросов местного значения;

        2.4.обеспечение реализации форм непосредственного осуществления населением   поселения   местного   самоуправления   и   участия   населения   в осуществлении местного самоуправления;

         2.5.проведение работы по подготовке и принятию муниципальных правовых актов в соответствии с требованиями Устава поселения, в том числе совершенствование нормативно-правовой базы, регламентирующей решение вопросов местного значения;
        2.6.повышение   ответственности   органов   и   должностных   лиц местного    самоуправления    перед    населением   муниципального образования, физическими и юридическими лицами и осуществление контроля за их деятельностью.
         2.7.осуществление контроля за доходами и расходами бюджета сельсовета.
    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на все постоянные комиссии.
    4.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на сайте

муниципального образования Бурлыкский сельсовет и обнародования.
Глава муниципального образования                                                                                            Председатель Совета депутатов                                                       А.П. Данилов

Разослано: постоянным комиссиям, администрации района, прокурору

                   района, в дело.